ANTECEDENTES: 

Primero.- Con fecha de 18 de marzo de 2025, la Junta de Gobierno Local del Ilustre Ayuntamiento de Mo-
gán acordó, en sesión ordinaria, CONCEDER, al AMPA ÁREA GANIGUES DEL CEIP ARTEMI SEMIDÁN 
del municipio, una subvención por importe total de TRES MIL DOSCIENTOS VEINTE SIETE EUROS CON  
ONCE CÉNTIMOS (3.227.11 ?-) con cargo a la aplicación presupuestaria 320.480.00 Administración gene-
ral de educación/otras subvenciones, y con destino a sufragar los gastos aportados desde el 01 de septiem-
bre de 2024 y hasta el 31 de agosto de 2025. 

Segundo.- Que mediante Registro de Entrada el AMPA ÁREA GANIGUES DEL CEIP ARTEMI SEMIDÁN